
     Uniwersytet Papieski  

     Jana Pawła II  

     w Krakowie 
       

 
Biuro Zamówień Publicznych      Tel. (12) 428 60 33 
31-069 Kraków, ul. Bernardyńska 3      e-mail: zp@upjp2.edu.pl  
 

Kraków, dnia 30.12.2022 r.  
 
 

Do wszystkich uczestników  

Wyjaśnienia treści SWZ (zestaw 57, 62, 63, 66, 67, 69, 72, 75, korekta odpowiedzi na pytanie nr 10 z 
zestawu 8-9 opublikowanego w dniu 25.11.2022r., odp. na pytanie nr 3 z zestawu 51) 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, o wartości szacunkowej 
powyżej progów unijnych, w oparciu o przepisy ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 
publicznych (Dziennik Ustaw z 2022r., poz. 1710),  którego przedmiotem jest: „Budowa budynku 
dydaktycznego wraz z garażem podziemnym polegająca na rozbudowie i przebudowie budynku biblioteki 
Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie”   znak sprawy ZP.240.22 – 32. 
 
Treść zapytań i odpowiedzi zestawu 57  brzmi następująco: 

 
1. Dotyczy: Załącznik nr 3 wzór umowy §10 ust. 2 pkt 1) ppkt 1) oraz SWZ pkt 26 ust. 1 – 

Postanowienia ogólne dotyczące ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. pkt 1) – czyste straty 
finansowe.  
Ponownie prosimy o wprowadzenie dla szkód wynikających z wad produktu lub usługi 
dodatkowego sublimitu w wysokości 1.000.000 zł. Z informacji jakie udało się zebrać na rynku 
ubezpieczeniowym wynika, że wg doświadczeń wiodących ubezpieczycieli w ich dotychczasowej 
praktyce nie występowały polisy z sublimitem dla ww. szkód w wysokości 4.000.000 zł. Brak 
przychylenia się do wniosku może wiązać się z niemożliwością dostarczenia polisy spełniającej 
wymóg Umowy. 

Odp.: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowane zmiany.  

 
2. Dotyczy: Załącznik nr 3 wzór umowy §10 ust. 2 pkt 1) ppkt 6) oraz SWZ pkt 26 ust. 1 – 

Postanowienia ogólne dotyczące ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. pkt 6) – szkody 
powstałe w ruchomościach na skutek obróbki, czyszczenia, naprawy, demontażu, montażu, 
zabudowy i tym podobnych prac.  
Dziękujemy za wprowadzenie sublimitu w wysokości 40.000.000 zł. Ponownie wskazujemy jednak 
na kwestię zasadności kwoty sublimitu. Jego wysokość powinna odpowiadać przewidywanej 
maksymalnej wartości szkody w takim mieniu. Czy Zamawiający przewiduje przekazanie 
Wykonawcy mienia ruchomego, które zostanie przez Wykonawcę poddane obróbce, czyszczeniu, 
naprawie lub demontażowi, montażowi, zabudowie lub tym podobnym pracom w wysokości 
40.000.000 zł? Zwracamy uwagę, że klauzula dotyczy wyłącznie mienia ruchomego, szkody w 
nieruchomościach pokrywane są w ramach zakresu podstawowego. Szkody w mieniu ruchomym, 
które znajduje się na miejscu prac lub w jego pobliżu, a na którym Wykonawca nie będzie 
prowadzić prac polegających na obróbce, czyszczeniu, naprawie lub demontażowi, montażowi, 
zabudowie lub tym podobnym pracom również pokrywane są z zakresu podstawowego. 
Zawyżony sublimit oznaczać będzie podwyższony koszt ubezpieczenia i przełoży się na wysokość 
wynagrodzenia Wykonawcy  

Odp.: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowane zmiany.  
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3. Dotyczy: Załącznik nr 3 wzór umowy §10 ust. 2 pkt 1) ppkt 9) oraz SWZ pkt 26 ust. 1 – 
Postanowienia ogólne dotyczące ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, pkt 9) – szkody 
wynikające z wibracji, działania młotów pneumatycznych, kafarów i innych maszyn i urządzeń, w 
tym szkody polegające na pęknięciach powierzchniowych.  
Ponownie prosimy o zmniejszenie sublimitu dla przedmiotowej klauzuli do kwoty 5.000.000 zł 
oraz o wprowadzenie dodatkowego sublimitu dla pęknięć powierzchniowych w wysokości 
1.000.000 zł. Z informacji jakie udało się zebrać na rynku ubezpieczeniowym wynika, że wg 
doświadczeń wiodących ubezpieczycieli w ich dotychczasowej praktyce nie występowały polisy z 
sublimitem dla ww. szkód w kwocie przekraczającej 1.000.000 zł. Brak przychylenia się do wniosku 
skutkować będzie niewykonalnością dostarczenia polisy spełniającej wymóg Umowy, z kolei 
uzyskanie polisy z limitem 20.000.000 zł dla pozostałych szkód spowodowanych wibracją wiązać 
się będzie z bardzo wysokim kosztem polisy, który przełoży się na wysokość wynagrodzenia 
Wykonawcy. 

Odp.: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowane zmiany.  

 
4. Dotyczy: Załącznik nr 3 wzór umowy §10 ust. 2 pkt 2) oraz SWZ pkt 26 ust. 2. – Postanowienia 

ogólne dotyczące ubezpieczenia ryzyk robót budowlanych i montażowych. Maksymalny 
(akceptowalny) udział własny/franszyza redukcyjna.  
Dziękujemy za częściowe przychylenie się do wniosku o podwyższenie franszyz redukcyjnych. 
Niestety nadal, zgodnie z najlepszą wiedzą Wykonawcy, opartą na doświadczeniach przy realizacji 
innych umów, określone we wzorze umowy lub w SWZ wysokości franszyz/udziałów własnych są 
w tej chwili nieakceptowalne przez rynek ubezpieczeniowy, w szczególności nowo wprowadzone 
franszyzy dla testów i prób gorących, klauzul 003, 004 oraz kl. faulty parts i tym samym 
niemożliwe będzie dostarczenie polisy zgodnej z Umową. Z uwagi na powyższe ponownie 
wnioskujemy o dopuszczenie maksymalnych (akceptowalnych) kwoty udziałów własnych/franszyz 
redukcyjnych w następującej wysokości:  
• 50.000 PLN dla szkód rzeczowych powstałych na skutek żywiołów natury/ sił przyrody, osunięcia 
się ziemi, katastrofy budowlanej.  

• 20.000 PLN dla szkód kradzieży z włamaniem, rabunku  

• 10% wartości szkody, min. 20.000 zł dla kl. 201  

• 20.000 zł dla testów i prób gorących, dla klauzul 003, 004  

• 10% wartości szkody, min. 20.000 zł dla kl. faulty parts  

• 5.000 zł mienie pracownicze  

• 20.000 PLN dla pozostałych szkód.  

Odp.: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

Treść zapytań i odpowiedzi zestawu 62 brzmi następująco: 
 

1. Prosimy o udostępnienie wykazu wyposażenia zaplecza gastronomicznego (poziom -1  

oraz poziom 3) w wersji edytowalnej excel. 

Odp.: Zamawiający informuje, że dokumentacja w wersji edytowalnej tj. m.in. w formacie .dwg 
jest dostępna pod linkiem: 
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https://upjp2edupl-
my.sharepoint.com/:f:/g/personal/zp_upjp2_edu_pl/EtjACuQ25x1Bq94hSm823R8BEWsWwb7L
eIfgeA4VgASKlQ?e=t2SBlI 
 

2. Czy dopuszcza się wykonanie wykończenia drzwi fornirem, zamiast wskazanego  

w zestawieniu wykończenie Tiger Drylac Sparkling Iron E.Medium 029/70786? 

Odp.: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza się zmiany kolorów zastosowanych w projekcie. 
Dopuszczane jest stosowanie rozwiązań równoważnych po przestawieniu próbek do akceptacji. 

3. W nawiązaniu do odpowiedzi nr 8 z dn. 08.12.2022 r., dot. konieczności wyceny wyciągarek 

podwieszanych w auli, prosimy o podanie parametrów technicznych niezbędnych do wyceny tego 

zakresu. 

Odp.: W auli przewidziano wyciągarki stałe dla sztankietów nad sceną, które są przewidziane w 

projekcie i przedmiarze w liczbie 2 kpl. Nad sufitem sali natomiast zaprojektowano uchwyty 

montażowe dla mocowania łańcuchowych wyciągarek przenośnych. W ramach niniejszego 

postępowania należy wycenić wyciągarki stałe nad sceną obsługujące sztankiety oraz uchwyty 

montażowe do mocowania wyciągarek przenośnych w liczbie 12 szt. pozwalające na obciążenie 

każdego z nich 400 kg w jednym punkcie. Łańcuchowe wyciągarki przenośnie dla których 

dedykowane są sufitowe uchwyty montażowe nie są objęte zakresem zamówienia. 

4. Czy wraz z wyciągarkami w wycenie należy również uwzględnić sztankiety scenotechniczne? Jeżeli 

tak, prosimy o informację i podanie zakresu oraz parametrów, niezbędnych do wyceny. 

Odp.: Zamawiający informuje, że sztankiety są objęte zakresem projektu. Parametry  podano w 
opisie do scenotechniki str. 115 . Wymiary podano na rysunkach z branży instalacje 
multimedialne. 

5. W nawiązaniu do odp. 18 z dn. 08.12.2022 r. dot. konieczności uwzględnienia w ofercie dostawy i 

montażu karniszy, prosimy o podanie zakresu oraz parametrów niezbędnych do wyceny tego 

zakresu. 

Odp.: Zamawiający informuje, że dostawę i montaż karniszy należy wycenić i wykonać zgodnie 
zapisami specyfikacji 2.2.5. Akustyczne kotary przesuwne. 

6. W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego, informującej, że drzewa objęte decyzją wycinki 

zostaną wycięte do dnia przekazania placu budowy, prosimy o potwierdzenie, że wraz  

z wycinką zostanie również wykonanie karczowanie i uporządkowanie ternu po wykonaniu tych 

prac. 

Odp.: Zamawiający informuje, że do dnia przekazania placu budowy zostaną wycięte jedynie 
drzewa objęte decyzją wycinki. Wycinkę pozostałych krzewów i pomniejszych zagajników należy 
ująć  w wycenie. Ponadto zgodnie z zapisami SWZ w ofercie należy wycenić prace związane z 
zielenią ujęte w projekcie to jest m.in. wykonanie: zabezpieczenia drzew, trawników i nasadzeń 
oraz wszystkie niezbędne prace spełniające wszystkie wymagania dotyczące nasadzenia drzew i 
krzewów określone w decyzji WKŚ. Pielęgnacja zieleni winna być prowadzona przez wykonawcę 
do momentu odbioru końcowego inwestycji. 
 

7. Prosimy o potwierdzenie czy poniższy zakres dot. wycinek i karczowania uwzględniony  

w pomocniczych przedmiarach należy uwzględnić w ofercie czy jest poza zakresem? 
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Odp.: Zamawiający informuje, że do dnia przekazania placu budowy zostaną wycięte jedynie 

drzewa objęte decyzją wycinki. Wycinkę pozostałych krzewów i pomniejszych zagajników 

należy ująć  w wycenie   

 

8. Prosimy o potwierdzenie czy pielęgnację zieleni należy uwzględnić tylko do momentu odbioru 

końcowego inwestycji, zgodnie z wcześniejszymi odpowiedziami na pytania. Wg opisu projektu 

zieleni nową zieleń należy objąć jednorocznym okresem gwarancji  

i pielęgnacji. 

Odp.: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ pielęgnacja zieleni winna być 

prowadzona przez wykonawcę do momentu odbioru końcowego inwestycji.  

 

9. W nawiązaniu do odp. 11 z zestawu 11 z dn. 08.12.2022 r. dot. „…wykonania  protokolarnego  

stwierdzenia  stanu technicznego  (wraz  z  dokumentacją  fotograficzną)  sąsiednich  budynków  

przed  rozpoczęciem  prac  i monitorowanie ewentualnych uszkodzeń w trakcie prac  – ze 

szczególnym uwzględnieniem budynków sąsiednich” prosimy o określenie wymagań, sposobu i 

częstotliwości prowadzenia monitoringu, a także określenie, które budynki należy objąć 

monitoringiem. 

Odp.: Zamawiający informuje, że monitorowanie ewentualnych uszkodzeń w trakcie prac należy 
prowadzić zgodnie zapisami specyfikacji ogólnej i opisem konstrukcji. W szczególności 
monitorowanie dotyczy budynku Biblioteki, który ze względu na lokalizację narażony jest na 
działanie realizowanych robót budowlanych. 
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10. W nawiązaniu do odpowiedzi nr 41  z zestawu nr 16, iż ściany murowane należy wykonać  

w ramach etapu I, prosimy o wskazanie zakresu, jaki należy uwzględnić w etapie I. W tej chwili 

wszystkie roboty murowe w przedmiarach uwzględniono w etapie II.  

Odp.: Zamawiający informuje, że w I etapie prac należy wykonać wszystkie ściany murowane. 
Ściany działowe należy wykonać z godnie z zapisami specyfikacji ogólnej  opisanej tam 
kolejności wykonywania robót. Ściany te muszą zostać wykonane przed  montażem  fasady 
szklanej. Wszelkie obciążenia związane z montażem  elementów wykonywanych w etapie II 
muszą być uwzględnione i przedstawione do akceptacji projektantowi na etapie projektu 
warsztatowego elewacji szklanej. Ponadto Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami pkt 22 
p. pkt 3 SWZ przedmiary robót są materiałem pomocniczym dołączonym do SWZ celem 
ułatwienia Wykonawcy obliczenia ceny oferty. Podane w przedmiarach podstawy wyceny i 
ilości należy traktować jako orientacyjne. 
 

 
11. W nawiązaniu do odpowiedzi nr 1 zestawu 17 dot. donic, prosimy o potwierdzenie, że  

w pozycji dot. donic (przedmiar PZT – poz. 4 – 15 kpl.) – należy uwzględnić kwietnik z obrzeży 

Korten w ilości zgodniej z rys. PW-01-03-06-022-004.  

Odp.: Zamawiający informuje, że kwietnik z obrzeży Korten należy uwzględnić w ilości zgodniej 
z rys. PW-01-03-06-022-004 i ujętej w projekcie. Zamawiający przypomina, że zgodnie z zapisami 
pkt 22 p. pkt 3 SWZ przedmiary robót są materiałem pomocniczym dołączonym do SWZ celem 
ułatwienia Wykonawcy obliczenia ceny oferty. Podane w przedmiarach podstawy wyceny i 
ilości należy traktować jako orientacyjne. 

 

12. W nawiązaniu do odpowiedzi nr 1 z zestawu 19, prosimy o uściślenie, czy wjazd na przekazany 

teren budowy również będzie płatny? 

Odp.: Zamawiający potwierdza, że plac budowy zostanie przekazany Wykonawcy robót 

nieodpłatnie oraz przejazd przez teren budowy będzie swobodny i bezpłatny. Zamawiający 

informuje, że zgodnie z poniższym schematem na I etapie realizacji umowy należy zachować 

miejsca parkingowe dla pracowników Biblioteki.  
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13. rosimy o wskazanie zakresu okładzin ściennych winylowych, jakie należy uwzględnić  

w ofercie. 

Odp.: Zamawiający informuje, zakres okładzin ściennych winylowych, jakie należy uwzględnić  
w ofercie przedstawiono na rysunkach wnętrz oraz w książce pomieszczeń. 

 

Treść zapytań i odpowiedzi zestawu 63  brzmi następująco: 
 

Zwracam się z prośbą o udostępnienie aktualnego draftu umowy oraz swz z uwzględnieniem wszystkich 
wprowadzonych zmian w niniejszym postępowaniu. 
 
Odp.: "Zamawiający informuje, iż w dniu 30.12.2022r. publikuje (wraz z niniejszymi odpowiedziami na 
pytania) jednolity tekst wzoru umowy. Ponadto informujemy, iż wszelkie zmiany do SWZ stanowią jej 
integralną  część. Zamawiający nie publikuje jednolitego tekstu SWZ”. 
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Treść zapytań i odpowiedzi zestawu 66  brzmi następująco: 
 
Dotyczy: Załącznik nr 3 wzór umowy §10 ust. 2 pkt 1) i SWZ pkt 26 ust. 1 – Postanowienia ogólne 
dotyczące ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Pkt 1) – czyste straty finansowe. Ponownie prosimy 
o wprowadzenie dodatkowego podlimitu dla czystych strat finansowych wynikających z prac lub usług 
wykonywanych przez Ubezpieczonego w wysokości 2.000.000 zł. Limit dla czystych strat finansowych 
wynikających z prac lub usług wykonywanych przez Ubezpieczonego w wysokości 4.000.000 zł może być 
nieosiągalny na rynku lub w najlepszym wypadku spowodować niewspółmierny wzrost składki 
ubezpieczeniowej, który wpłynie na cenę ofertową. Pkt 9) – szkody wynikające z wibracji, działania 
młotów pneumatycznych, kafarów i innych maszyn i urządzeń, w tym szkody polegające na pęknięciach 
powierzchniowych. Ponownie prosimy o obniżenie limitu dla klauzuli do wysokości 10.000.000 zł, 
natomiast dla szkód polegających na pęknięciach powierzchniowych, do wysokość 1.000.000 zł. 
Wnioskowany przez Zamawiającego limit dla szkód powierzchniowych jest nieosiągalny na rynku i 
dostarczenie polisy spełniającej wymóg umowy nie będzie możliwe. Dotyczy: Załącznik nr 3 wzór umowy 
§10 ust. 2 pkt 2) oraz SWZ pkt 26 ust. 2. – Postanowienia ogólne dotyczące ubezpieczenia ryzyk robót 
budowlanych i montażowych. Maksymalny (akceptowalny) udział własny/franszyza redukcyjna. Ponownie 
prosimy o podwyższenie maksymalnych (akceptowalnych) kwoty udziałów własnych/franszyz 
redukcyjnych. Mimo zmian, nadal określone przez Zamawiającego poziomy udziałów własnych franszyzy 
są w chwili obecnej nieosiągalne na rynku i będą skutkować brakiem możliwości uzyskania oferty w 
wymaganym zakresie. Ponownie zwracamy uwagę, że zgodnie z powszechnie i bezwzględnie 
obowiązującymi przepisami prawa (kodeks cywilny), to Wykonawca jest stroną, która co do zasady będzie 
ponosić koszt franszyzy, zatem Wykonawca będzie dążyć do uzyskania oferty ubezpieczenia przy jak 
najniższej franszyzie dostępnej na rozsądnych handlowo warunkach. Wg najlepszej wiedzy Oferenta 
minimalne (dopuszczane przez rynek ubezpieczeniowy) franszyzy powinny kształtować się następująco: 
50.000 PLN dla szkód rzeczowych powstałych na skutek żywiołów natury/ sił przyrody, osunięcia się ziemi, 
katastrofy budowlanej. 20.000 PLN dla szkód kradzieży z włamaniem, rabunku 10% wartości szkody, min. 
20.000 zł dla kl. 201 20.000 zł dla testów i prób gorących, dla klauzul 003, 004 10% wartości szkody, min. 
20.000 zł dla kl. faulty parts 5.000 zł mienie pracownicze 20.000 PLN dla pozostałych szkód. 

Odp.: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowane zmiany.  

 
Treść zapytań i odpowiedzi zestawu 67 brzmi następująco: 
 
1. W związku ze zmianą zakresu dot. wyposażenia prosimy o potwierdzenie iż poniższe elementy 
„NIE WCHODZĄ” w zakres wyceny, gdyż nie zostały wymienione w zakresach dostaw przez 
Zamawiającego: 
a. szafki szatni męskich / damskich,  
b. wszelki meble ruchome typu: stoły, krzesła, biurka np. w salach seminaryjnych, dydaktycznych, 
pokojach, sala senacka, dział nauczania, promocji, osób NSP, pokoje spotkań, szkoła doktorska itp. 
c. katedry o ozn. ZM5c w salach seminaryjnych, dydaktycznych itp. (poza katedrą i mównicą w auli) 
d. fotele i stoliki pom 0.1 „komunikacja główna parteru” – brak w przekazanych materiałach,  
e. fotele i ławy np. w pom 2.36, 2.32, 2.31, 3.29 itp. – brak w przekazanych materiałach 
f. szafy wolnostojące np. w pom 2.35 (przy biurkach) - brak w przekazanych materiałach, 
g. stoliki oraz krzesła kantyny (pom 3.03). 
h. fotele (krzesła) sal wykładowych (pom. 3.18, 3.19, 3.20 itp.), 
 
Odp.: Zamawiający informuje, że w wycenie należy uwzględnić wszystkie elementy stałej zabudowy 
meblowej oraz elementy szczegółowo ujęte i sparametryzowane w dokumentacji projektowej. 
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Elementy nieobjęte przedmiotem niniejszego postępowania opatrzone są m.in. zapisami: „WG 
ODRĘBNEGO OPRACOWANIA” LUB „ELEMENTY POZA ZAKRESEM DOSTAWY”. 
 
2. Prosimy o wyjaśnienie czy w klatce – 8. w poz. -1 należy także przewidzieć schodołaz ? 
 
Odp.: Zamawiający informuje, że schodołazy nie były objęte zakresem projektu i nie są objęte 
przedmiotem niniejszego postępowania. 
 
3. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie przewiduje w lobby parteru żadnego punktu 
informacyjnego z np. ladą ? 
 
Odp.: Zamawiający informuje, że projekt przewiduje pomieszczenie portierni. 
 
4. Prosimy o przekazanie zestawienia oraz specyfikacji schodołazów dla NPS – brak wytycznych w 
dokumentacji ? 
 
Odp.: Zamawiający informuje, że schodołazy nie były objęte zakresem projektu i nie są objęte 
przedmiotem niniejszego postępowania. 
 
5. Prosimy o wyjaśnienie / przekazanie zestawienia konstrukcji stalowej (przy kotarach) w salach 
wykładowych na poz. +3 – brak w przekazanych materiałach,  
 
Odp.: Zamawiający informuje, że wymiary słupków podano na rzutach architektury oraz przekrojach. 
Szczegółowe rozwiązanie należy przedstawić na etapie dokumentacji warsztatowej konkretnego 
systemu  ścianki szklanej, której to są integralnym elementem. 
 
6. Prosimy o wyjaśnienie, czy zgodnie z PZT Zamawiający nie przewiduje miejsca dla potrzeb składowania 
odpadów np. wiata na odpady – brak w/w elementu w dokumentacji 
 
Odp.: Zamawiający informuje, że projekt nie przewiduje takiego elementu na poziomie terenu. 
Pomieszczenie śmietnika znajduje się w kondygnacji podziemnej. 
 
 
Treść zapytań i odpowiedzi zestawu 69 brzmi następująco: 
 
1. W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 62 z zestawu nr 24 z dnia 19.12.2022 „Odp.: Zamawiający 

informuje, że attyka przy osi N, między osiami 6-9, jest attyką typu "bullnose" /okap elewacji tzw. 

szczytowej /–najbliższy detal-315.1 rys nr: PW-02-03-06-2022-RYS.315” prosimy o wyjaśnienie czy 

przedmiotowy fragment okapu należy wykonać typu „bullnose” zgodnie z detalem rys nr 317. 

Przedstawiony w odpowiedzi Zamawiającego detal nr 315 nie zawiera okapu typu „bullnose”.  

Odp.: Zamawiający potwierdza, że  wykończenie okapu w osiach 6-9  N jest typu bullnouse jak w 
detalu 317.  Natomiast Detal 317 dotyczy fragmentu pomiędzy osiami 1-5 gdzie jest inny system 
podparcia okapu. Dlatego w poprzedniej odpowiedzi podano detal 315.1 jako referencyjny, który ma 
podobne podparcie jak ten, którego dotyczy pytanie. Natomiast sam kształt okapu jest typu 
bullnose. 

2. W zestawie 7, w odpowiedzi na pytanie 15 Zamawiający stwierdza, że należy wycenić wszystkie 

elementy wymienione na rysunku PW-02-03-06-2022-RYS.720, zawierającym zestawienie niektórych 

elementów wyposażenia (zaznaczamy, że nie są to jednak wszystkie elementy oznaczone na rysunkach 

architektury). Z kolei w odpowiedzi na pytanie 24 z zestawu 22 Zamawiający określa, że „dostawa 

mailto:zp@upjp2.edu.pl


     Uniwersytet Papieski  

     Jana Pawła II  

     w Krakowie 
       

 
Biuro Zamówień Publicznych      Tel. (12) 428 60 33 
31-069 Kraków, ul. Bernardyńska 3      e-mail: zp@upjp2.edu.pl  
 

lodówki, zmywarki, ekspresu ciśnieniowego nie jest przedmiotem niniejszego postepowania”, pomimo 

tego, że elementy znajdują się w zestawieniu z rysunku PW-02-03-06-2022-RYS.720. Proszę o 

wskazanie, które elementy z rysunku PW-02-03-06-2022-RYS.720 mają zostać uwzględnione w 

wycenie.  

Odp.: Zamawiający informuje, że wszystkie elementy wskazane na rys. PW-02-03-06-2022-RYS.720 - 
OPIS MATERIAŁÓW WYKOŃCZENIOWYCH są objęte przedmiotem niniejszego postępowania. Na 
rysunku wyspecyfikowano elementy białego montażu, które są objęte zakresem opracowania, 
materiały, okładziny oraz elementy wyposażenia np. baru. Zamawiający informuje, że w wycenie 
należy uwzględnić wszystkie elementy stałej zabudowy meblowej oraz elementy szczegółowo ujęte i 
sparametryzowane w dokumentacji projektowej. W ofercie należy uwzględnić m.in.: szafy 
wbudowane, gabloty i siedziska, katedrę i mównicę auli, siedziska auli, zabudowy kuchenne, 
pomieszczeń socjalnych, szatni, ochrony i baru, blaty i laminaty. W zakresie oferty należy również 
uwzględnić także biały montaż i wyposażenie toalet. Elementy nieobjęte przedmiotem niniejszego 
postępowania opatrzone są m.in. zapisami: „WG ODRĘBNEGO OPRACOWANIA” LUB „ELEMENTY 
POZA ZAKRESEM DOSTAWY”.  

3. Proszę o wskazanie, w którym etapie należy wykonać szklane przekrycie dachu patio (Etap I czy Etap II)  

Odp.: Zamawiający informuje, że szklane przykrycie dachu patio należy wycenić i wykonać w ramach 
etapu I. 

4. Proszę o wskazanie, w którym etapie należy wykonać systemowe sufity podwieszane (Etap I czy Etap II)  

Odp.: Zamawiający informuje, że sufity zewnętrzne np. pod ten zadaszeniem dachu należy wycenić i 
wykonać w ramach etapu I. W ramach etapu II należy wycenić i wykonać wszystkie sufity wewnętrzne. 

5. Proszę o wskazanie, w którym etapie należy wykonać siatkę elewacyjną pod pnącza (Etap I czy Etap II)  
 
Odp.: Zamawiający informuje, że siatkę elewacyjną pod pnącza należy wycenić i wykonać w ramach 
etapu I. 
 
6. W związku z odpowiedzią nr 6, zestaw pytań nr 11 z dnia 19.12.2022r. proszę o informację w którym 
etapie robót należy uwzględnić nasadzenia zastępcze zgodnie z decyzją WKŚ. 
 
Odp.: Zamawiający informuje, że nasadzenia zastępcze należy wycenić i wykonać w ramach etapu II. 
  
7. W nawiązaniu do odpowiedzi nr 20, zestaw nr 7 udostępnionych dnia 09.12.2022, polecającej 
uwzględnienie wykonania drenażu w wycenie II etapu, prosimy o informację czy w takim razie zasypki 
wykopów również należy uwzględnić w wycenie II etapu.  
 
Odp.: Zamawiający informuje, że omyłkowo została zamieszczona informacja o uwzględnieniu drenażu 
w etapie II. Wykonanie drenażu należy wycenić i wykonać w ramach etapu I. 
 
8. W nawiązaniu do odpowiedzi nr 20, zestaw nr 7 udostępnionych dnia 09.12.2022, polecającej 
uwzględnienie wykonania drenażu w wycenie II etapu, prosimy o informację czy w takim razie demontaż 
ściany zabezpieczającej wykop również należy uwzględnić w wycenie II etapu.  
 
Odp.: Zamawiający informuje, że demontaż ściany zabezpieczającej wykop należy wycenić i wykonać w 
ramach etapu I. 
 
9. Proszę o wskazanie, w którym etapie należy dostarczyć windy (Etap I czy Etap II) 
 
Odp.: Zamawiający informuje, że dostawę i montaż wind należy wycenić i wykonać w ramach etapu II. 
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10. Proszę o informację, w którym etapie należy wykonać hydroizolację zbiornika podziemnego (Etap I czy  
Etap II)  
 
Odp.: Zamawiający informuje, że hydroizolację zbiornika podziemnego należy wycenić i wykonać w 
ramach etapu I. 
 
11. Proszę o informację, w którym etapie należy wykonać hydroizolację zbiornika podziemnego (Etap I czy 
Etap II) 
 
Odp.: Zamawiający informuje, że hydroizolację zbiornika podziemnego należy wycenić i wykonać w 
ramach etapu I. 
 
12. W nawiązaniu do odpowiedzi nr 20, zestaw nr 7 udostępnionych dnia 09.12.2022, polecającej 
uwzględnienie wykonania drenażu w wycenie II etapu, prosimy o informację czy hydroizolacja powłokowa 
ma również zostać wykonana w II etapie robót.  
 
Odp.: Zamawiający informuje, że omyłkowo została zamieszczona informacja o uwzględnieniu drenażu 
w etapie II. Wykonanie drenażu należy wycenić i wykonać w ramach etapu I, hydroizolacja powłokowa 
ma również zostać wykonana w I etapie robót. 
 
13. W nawiązaniu do odpowiedzi nr 20, zestaw nr 7 udostępnionych dnia 09.12.2022, polecającej 
uwzględnienie wykonania drenażu w wycenie II etapu, prosimy o informację czy wykonanie warstw 
stropodachu nad garażem również ma zostać wykonana w II etapie robót. 
 
Odp.: Zamawiający informuje, że omyłkowo została zamieszczona informacja o uwzględnieniu drenażu 
w etapie II. Wykonanie drenażu należy wycenić i wykonać w ramach etapu I, wykonanie warstw 
stropodachu nad garażem ma również zostać wykonane w I etapie robót. 
 
 
 
 
Treść zapytań i odpowiedzi zestawu 72  brzmi następująco: 
 
W związku z niejednoznacznym określeniem zakresu, prosimy o doprecyzowanie następujących 
wątpliwości:  
1. Czy zalecone przez Urząd Konserwatorski WYPRZEDZAJĄCE badania archeologiczne mają objąć cały 
teren inwestycji czy jedynie jakiś jego fragment, a na pozostałym terenie ma być prowadzony jedynie 
nadzór archeologiczny (i ewentualne badania RATOWNICZE w przypadku natrafienia tam na obiekty 
archeologiczne)? 
 
Odp.: Zamawiający informuje, że w punkcie 1.3.2.6 Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót 
Budowlanych podano: „Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego całość terenu 
projektowanej Inwestycji znajduje się w archeologicznej strefie ochrony konserwatorskiej, a dodatkowo 
fragment projektowanego budynku znajduje się na terenie stanowiska archeologicznego nr 3. Przed 
rozpoczęciem robót ziemnych należy przeprowadzić związane z powyższym badania archeologiczne 
i uzyskać odpowiednie, wymagane przepisami odbiory.” ST-00 w ST-00 SPECYFIKACJA OGÓLNA na str. 
21 jest zapis: „II.3 Badania archeologiczne badania archeologiczne oraz prace zabezpieczające w 
zakresie tych badań. Zgodnie z MPZP całość terenu projektowanej Inwestycji znajduje się w 
archeologicznej strefie ochrony konserwatorskiej, a dodatkowo fragment projektowanego budynku 
znajdują się na terenie stanowiska archeologicznego nr 3. Przed rozpoczęciem robót ziemnych należy 
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przeprowadzić powyższe badania archeologiczne i uzyskać odpowiednie, wymagane przepisami 
odbiory.”   
Oznacza to, że roboty ziemne powinny być prowadzone z wykorzystaniem nadzoru archeologicznego, a 
koszty tego nadzoru (i wymaganych przepisami odbiorów) należy uwzględnić w ofercie.  
 
2. Czy jeżeli wykonane zostaną badania wyprzedzające na całości terenu, konieczne będzie jeszcze dalsze 
sprawowanie nadzoru archeologicznego nad pracami ziemnymi? 
 
Odp.: Zamawiający informuje, że nie jest w stanie udzielić jednoznacznej odpowiedzi na powyższe 
pytanie. Decyzja zależna jest od decyzji administracyjnych organów zewnętrznych. 
 
3. Czy czas konieczny na wykonanie badań archeologicznych (wyprzedzających i/lub ratowniczych) będzie 
wliczany do czasu realizacji inwestycji? W przypadku natrafienia na skupiska obiektów archeologicznych 
na dużej powierzchni terenu opóźnienie w realizacji prac budowlanych może wynieść kilka tygodni lub 
nawet miesięcy. 
 Odp.: Zamawiający informuje, że czas konieczny na wykonanie badań archeologicznych 
(wyprzedzających i/lub ratowniczych) będzie wliczany do czasu realizacji inwestycji. Zamawiający 
informuje, że podstawy zmiany terminu realizacji umowy uwzględniono w § 17 ust. 3 pkt 2). 
 
Treść zapytań i odpowiedzi zestawu 75 brzmi następująco: 

 
1. Czy ewentualne wzmocnienie gruntu palami lub wymiana gruntu będzie dodatkowo płatna, zgodnie z 
paragrafem 17 umowy? 
  
Odp.: Zamawiający informuje, że projekt zakładał wymianę gruntu i palowanie. Przesłanki 
uzasadniające zmianę umowy ujęte są w § 17 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ, przy 
czym stwierdzenie, że w danych okolicznościach zmiana taka jest uzasadniona wymagać będzie 
indywidualnej oceny konkretnego przypadku. 

 
2. W związku z realizacją łącznika w etapie II prosimy o informację:  
- jakie jest oczekiwanie w zakresie wypełnienia otworu w fasadzie południowej w miejscu łącznika w 
zakresie izolacyjności termicznej, akustycznej i rodzaju wypełnienia jaka na czas etapu I ma być wykonane 
(fasada szklana lub mur z ociepleniem w systemie ETICS (BSO) lub inny rodzaj wypełnienia)?  
- prosimy o informację czy fasada budynku biblioteki PAT jest zaprojektowana i wykonana z 
uwzględnieniem projektu łącznika tj. podziały na elewacji pozwalają na łatwe usunięcie okładzin ściennych 
i konstrukcji ścian bez konieczności wykonywania specjalnych wzmocnień i przeprojektowań elewacji?  
- czy rozebranie elewacji budynku biblioteki PAT dla potrzeb wykonania łącznika jest w zakresie oferty, czy 
zakres ten wykonuje wykonawca budynku biblioteki PAT?  
- czy w zakresie oferty jest odtworzenie/przebudowa pomieszczeń wewnętrznych budynku PAT w rejonie 
nowego łącznika? Jeśli tak prosimy o przekazanie projektu nowej aranżacji budynku PAT w rejonie łącznika 
po jego wykonaniu wraz z informacją o dokładnym wskazaniu zakresu robót do wykonania, nowej 
aranżacji i materiałów do wbudowania/ odtworzenia.  
 
Odp.: Zamawiający informuje, że zakres prac, którego pytanie dotyczy został doprecyzowany w zapisach 
specyfikacji Architektury. Projekt zakłada m.in.  połączenie  nowoprojektowanego budynku z 
istniejącym, rozebranie fragmentu elewacji biblioteki, wykonanie otworów, zmianę aranżacji 
pomieszczeń (uwzględniono w projekcie) odtworzenie podłóg sufitów elewacji ślusarki w rejonie 
łącznika. W ramach projektu jest także połącznie instalacyjne poprzez łącznik istniejącą 
wymiennikownie z projektowaną kotłownią. Należy wobec tego uwzględnić wszystkie prace związane z 
tym zakresem. Wszystkie informacje zawarte są w projekcie. 
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3. Zgodnie z dokumentacją w konstrukcji dachu przewidziano zastosowanie jako paroizolacji papę zgodnie 
z opisem architektury dział 02.03.01 POKRYCIE DACHU” „Paroizolacja systemowa typu Kalzip lub 
równoważna, samoprzylepna, elastomerowo-bitumiczna membrana o gr. 1,2 mm wraz z kombinacja 
warstwy aluminiowej wzmacnianej obustronnie polietylenem, odporna na działanie zasad”. Prosimy o 
informację czy projektant dopuszcza zastosowanie jako rozwiązanie zamienne folii paroizolacyjnej PE gr. 
0,2mm? 
 
Odp.: Zamawiający informuje, że dopuszcza rozwiązanie równoważne o parametrach nie gorszych niż te 
zastosowane w projekcie. 
  
4. Zgodnie z dokumentacją w konstrukcji dachu przewidziano zastosowanie jako izolację termiczną miękką 
z wełny Toprock Premium (λD = 0,035 W/m·K) – zgonie z opisem architektury dział 02.03.01 POKRYCIE 
DACHU. Prosimy o informację czy projektant dopuszcza zastosowanie jako rozwiązania zamiennego jako 
izolacji miękkiej z wełny Toprock Plus (λD = 0,039 W/m·K)?  
 
Odp.: Zamawiający informuje, że dopuszcza rozwiązanie równoważne o parametrach nie gorszych niż te 
zastosowane w projekcie. 
 
5. Zgodnie z dokumentacją w konstrukcji dachu przewidziano zastosowanie jako izolację termiczną miękką 
z wełny HardRockMax (λD = 0,040 W/m·K, gęstość 170/155kg/m3) – zgonie z opisem architektury dział 
02.03.01 POKRYCIE DACHU. Prosimy o informację czy projektant dopuszcza zastosowanie jako rozwiązania 
zamiennego jako izolacji miękkiej z wełny MonrockMax E (λD = 0,038 W/m·K, gęstość 147/118kg/m3)?  
 
Odp.: Zamawiający informuje, że dopuszcza rozwiązanie równoważne o parametrach nie gorszych niż te 
zastosowane w projekcie. 
 
6. Na rysunku pomieszczenia Auli „PW-02-03-06-2022-RYS.1007_ZESTAWIENIE FOTELI AULI” w nodze 
fotela znajdują się 2 gniazda (jedno na wtyczkę, drugie na USB). Zgodnie z informacją od producenta 
foteli, ze względów technologicznych, nie ma możliwości wykonania 2 gniazd w nodze fotela. Prosimy o 
informację czy Inwestor dopuszcza propozycję producenta foteli, gdzie 1 gniazdo posiada 230V i USB, 
przykładowe rozwiązanie poniżej.  
 
Odp.: Zamawiający informuje, że dopuszcza się rozwiązania równoważne w zakresie funkcjonalności 
tzn. zastosowanie w jednym gnieździe funkcji 230V i USB  o parametrach nie gorszych niż te 
zastosowane w projekcie. 
 
7. Zgodnie z rysunkiem PW-02-03-06-2022-304 dla potrzeb montażu systemu linek pod pnącza firmy 
CarlStahl na słupach patio należy wykonać szpilki w słupach. Prosimy o informację czy oczekiwaniem 
projektanta jest wykonanie wspawania szpilek w rury przed wykonaniem ich betonowania czy po ich 
zabetonowaniu a następnie montaż szpilek przez wklejanie za pomocą kotew chemicznych?  
 
Odp.: Zamawiający informuje, że montażu systemu linek pod pnącza należy wykonać tak jak pokazano 
na rysunku 304. Projekt zakłada gwintowanie szpilek i wkręcanie. 
 
8. Zgodnie z opisem architektury dział „02.02.01 TYNKI ZEWNĘTRZNE I WEWNĘTRZNE ETICS (BSO), 
MOCOWANIE ZIELENI NA ELEWACJACH I SŁUPACH” w pkt 2.2 jest informacja, że „przed zalaniem 
betonem w rurę słupa zostaną wspawane szpilki gwintowane na przestrzał tak, aby beton dodatkowo 
wzmacniał wspawaną szpilkę od wewnątrz”. Zgodnie z rysunkiem PW-02-03-06-2022-304 linki modułów 1 
i 2 są montowane do ww. 6sztuk szpilek co 1m. Ponieważ wspomniane 6 sztuk szpilek występuje w 
jednym poziomie to nie jest możliwy ich montaż „na przestrzał” gdyż powoduje to ich wzajemną kolizję. 
Prosimy o korektę /wyjaśnienie projektu osadzenia ww. szpilek. 
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Odp.: Zamawiający informuje, że stwierdzenie na przestrzał w tym przypadku nie oznacza wyjścia szpilki 
po drugiej stronie słupa tylko zakotwienie jej w betonie. 
 
 9. W nawiązaniu do pytania powyżej ws wykonania linek pod pnącza na słupach patio. Wg informacji od 
producenta systemu firmy Carlstahl do wykonania łącznie jest około 1710 sztuk mocowań czyli szpilek z 
gwintami a tym samym łaczników (dystanserów) systemowych CarlStahl. Czy wykonanie tylu otworów w 
słupach stalowych zostało uwzględnione przez projektanta pod względem statycznym? Dodatkowo 
prosimy o informacje czy brak zabezpieczenia pożarowego wystającej części szpilek z gwintami zostało 
uwzględnione pod względem pożarowym i jest zaakceptowane?  
 
Odp.: Zamawiający informuje, że zaprojektowane rozwiązanie było koordynowane międzybranżowo. 
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3 z zestawu nr 51 opublikowanego w dniu  
 
Treść zapytania brzmi następująco: 

 
 

3. Wg mapy PZT ze studni D2 odchodzą dwa odcinki kanalizacji deszczowej. Prosimy o wyjaśnienie 
co odwadniają te dwa odcinki.   
  
Odp.: Zamawiający informuje, że obowiązujący projekt nie zawiera oznaczenia studni 
“D2”.   Trasy oraz rzędne prowadzenia instalacji należy wycenić i wykonać zgodnie z korektą 
rysunków zawartych w  katalogu pn.: „REWIZJE  i rys. do zapytań”.  

 
Zmiana odpowiedzi na pytanie nr 10 z zestawu 8-9 opublikowanego w dniu 25.11.2022r. 
 
Pytanie nr 10 dot. §11 ust. 1 i 2 wzoru Umowy  
Wykonawca wnosi o zmianę §11 ust. 2 wzoru Umowy poprzez ustanowienie wysokości zabezpieczenia w 
wysokości 5% wartości Etapu I z jednoczesnym zobowiązaniem Wykonawcy do zwiększenia wartości 
zabezpieczenia w przypadku skorzystania z Prawa Opcji w zakresie realizacji Etapu II. Żądanie przez 
Zamawiającego wniesienia zabezpieczenia od całkowitej wartości oferty jest nieuzasadnione z uwagi na 
fakt zagwarantowania Wykonawcy wyłącznie realizacji Etapu I i w istocie sprawdza się do zwiększenia 
wysokości zabezpieczenia w stosunku do przepisów art. 452 ust. 2 ustawy pzp – na etapie zawarcia 
Umowy wartością nominalną zobowiązania, zagwarantowaną Wykonawcy, jest wartość Etapu I i do tej 
wartości należy licować zabezpieczenie należytego wykonania. W związku z tym wnosimy o zmianę §11 
ust. 1 i 2 wzoru Umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia:  
1. Wykonawca wnosi na zasadach określonych w przepisach Prawa zamówień publicznych zabezpieczenie 
należytego wykonania Umowy (dalej jako „Zabezpieczenie”) w kwocie….........................zł (słownie: 
…………………………………), co stanowi 5% ceny e za realizację Etapu I, o którym mowa w § 7ust. 1 pkt 1 
niniejszej Umowy.  
2. W przypadku, gdy Zamawiający skorzysta z Prawa Opcji, o którym mowa w § 2 ust. 4 niniejszej Umowy 
w terminie tam wskazanym, w terminie 30 dni od dnia przekazania informacji o skorzystaniu z Prawa 
opcji, z dniem upływu tego terminu Zabezpieczenie ulegnie podwyższeniu do wysokości ….........................zł 
(słownie: …………………………………), co stanowi 5 % ceny całkowitej podanej w ofercie. Podwyższenie kwoty 
Zabezpieczenia nastąpi w sposób właściwy dla formy, w jakiej zostało ono udzielone lub inny przewidziany 
w przepisach ustawy Prawo zamówień publicznych”. 
 

mailto:zp@upjp2.edu.pl


     Uniwersytet Papieski  

     Jana Pawła II  

     w Krakowie 
       

 
Biuro Zamówień Publicznych      Tel. (12) 428 60 33 
31-069 Kraków, ul. Bernardyńska 3      e-mail: zp@upjp2.edu.pl  
 

Odp. po zmianie otrzymuje brzmienie: Zamawiający informuje, że pismem z dnia 22.11.2022 r., 
opublikowanym dnia 24.11.2022 r., dokonał zmian SWZ w powyższym zakresie. W pozostałym zakresie 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę”. 
 
 
Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do SWZ oraz załączony jednolity tekst wzoru 
umowy - załącznik nr 3 do SWZ, uwzględniający wszystkie zmiany wynikające z wcześniej udzielonych 
odpowiedzi na pytania Wykonawców,  stanowią jej integralną część i są obowiązujące z chwilą ich 
upublicznienia.  
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